

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI COMPLETAMENTO DEL CAMPO POLIVALENTE DI
SANT'EUSANIO FORCONESE

COMMITTENTE: Comune di Sant'Eusanio Forconese

Data, 18/03/2010

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 N/04-003 03/03/2010	<p>LAVATURA, SGRASSAGGIO E RIMOZIONE DI VECCHIA TINTEGGIATURA O PITTURA MURALE. Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia tinteggiatura o pittura murale su pareti e soffitti esterni ed interni, anche in stabili o locali occupati, con eventuali rappezzi nei punti danneggiati. Sono compresi: le opere provvisionali; la pulitura ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Raschiatura completa di vecchia tinteggiatura a calce per interni, con eventuali rappezzi al supporto. al metro quadrato: €3.25 - Anno 2000 al metro quadrato: €3.57 - Anno 2004 al metro quadrato: €3.90 - Anno 2006 al metro quadrato: €4.12 - Anno 2007</p> <p>Soffitto: INGRESSO 4,30 BAGNO 4,00 LOCALE DOCCE 4,90 SPOGLIATOIO 6,80 DISIMPEGNO 1 4,40 DISIMPEGNO 2 1,44 LOCALE DOCCE 2 4,88 SPOGLIATOIO 2 6,38 RIPOSTIGLIO 2,37 CIRCOLO RICREATIVO 1 14,80 CIRCOLO RICREATIVO 2 27,00</p> <p>Pareti: INGRESSO 8,37 3,000 25,11 BAGNO 8,60 0,500 4,30 LOCALE DOCCE 9,20 0,500 4,60 SPOGLIATOIO 4,80 3,000 14,40 DISIMPEGNO 1 10,90 3,000 32,70 DISIMPEGNO 2 7,00 3,000 21,00 LOCALE DOCCE 2 9,10 0,500 4,55 SPOGLIATOIO 2 10,44 3,000 31,32 RIPOSTIGLIO 6,34 3,000 19,02 CIRCOLO RICREATIVO 1 16,40 3,000 49,20 CIRCOLO RICREATIVO 2 19,50 3,000 58,50</p>							
	SOMMANO al metro quadrato					345,97	4,36	1'508,43
2 N/01-012 03/03/2010	<p>TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA VINILICA. Tinteggiatura con idropittura vinilica, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta unica chiara, eseguita a qualsiasi altezza, su pareti e soffitti intonacati a civile o a calce o a gesso. Preparazione del supporto mediante spazzolatura con raschietto e spazzola di saggina per eliminare corpi estranei quali grumi, scabrosita', bolle, alveoli, difetti di vibrazione, con stuccatura di crepe e cavillature per ottenere omogeneita' e continuita' delle superfici da imbiancare e tinteggiare. Imprimitura ad uno strato di isolante a base di resine acriliche all'acqua data a pennello. Ciclo di pittura con idropittura vinilica pigmentata, costituito da uno strato di fondo dato a pennello e strato di finitura dato a rullo. Sono compresi: le scale; i cavalletti; i ponteggi provvisori interni ove occorrenti; la pulitura degli ambienti ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A due strati su pareti e soffitti intonacati a civile. al metro quadrato: €5.16 - Anno 2000 al metro quadrato: €5.66 - Anno 2004 al metro quadrato: €6.19 - Anno 2006 al metro quadrato: €6.54 - Anno 2007</p> <p>Soffitto: INGRESSO 4,30 BAGNO 4,00</p>							
	A R I P O R T A R E					8,30		1'508,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					8,30		1'508,43
	LOCALE DOCCE					4,90		
	SPOGLIATOIO					6,80		
	DISIMPEGNO 1					4,40		
	DISIMPEGNO 2					1,44		
	LOCALE DOCCE 2					4,88		
	SPOGLIATOIO 2					6,38		
	RIPOSTIGLIO					2,37		
	CIRCOLO RICREATIVO 1					14,80		
	CIRCOLO RICREATIVO 2					27,00		
	Pareti:							
	INGRESSO		8,37	3,000		25,11		
	BAGNO		8,60	0,500		4,30		
	LOCALE DOCCE		9,20	0,500		4,60		
	SPOGLIATOIO		4,80	3,000		14,40		
	DISIMPEGNO 1		10,90	3,000		32,70		
	DISIMPEGNO 2		7,00	3,000		21,00		
	LOCALE DOCCE 2		9,10	0,500		4,55		
	SPOGLIATOIO 2		10,44	3,000		31,32		
	RIPOSTIGLIO		6,34	3,000		19,02		
	CIRCOLO RICREATIVO 1		16,40	3,000		49,20		
	CIRCOLO RICREATIVO 2		19,50	3,000		58,50		
	SOMMANO al metro quadrato					345,97	6,91	2'390,65
3 F/03-022 04/03/2010	Ripresa di intonaci civili interni, per pareti e soffitti, a più strati, eseguita con idonea malta rispondente, se del caso, alle caratteristiche di quella originale. Sono compresi: l'eventuale spicconatura e rimozione del vecchio intonaco; la raschiatura; la pulizia generale prima e dopo l'intervento; il lavaggio delle superfici da trattare. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.							
	CIRCOLO RICREATIVO 1	2,00	0,50	0,600		0,60		
	CIRCOLO RICREATIVO 2		0,80	0,600		0,48		
	SOMMANO al metro quadrato					1,08	38,07	41,12
4 F/05-025 04/03/2010	Trattamento antimuffa, antimuschio, antibattericida, alghecidica mediante l'utilizzo di specifica soluzione esente da acidi, solfati, cloro, diluenti e sostanze venefiche da applicare con spruzzino, a diretto contatto con le parti contaminate, per una quantità di g/mq 200, senza l'asportazione degli insediamenti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. al metro quadrato: € 5.68 - Anno 2000 al metro quadrato: €6.23 - Anno 2004 al metro quadrato: €6.81 - Anno 2006 al metro quadrato: €7.20 - Anno 2007 superficie totale					345,97		
	SOMMANO al metro quadrato					345,97	7,61	2'632,83
5 04/03/2010	Posa in opera di TAPPETINO STESO A MANO composto da conglomerato bituminoso per strato di ancoraggio di pavimentazione sportiva e costituito da miscela di sabbia con bitume a caldo, penetrazione 80-100, percentuale di bitume riferito al peso totale degli aggregati compresa tra il 5 e il 6%, in opera con l'ausilio di apposite stage in ferro dello spessore di cm.2, seguendo le opportune pendenze con una planarità contenuta nell'ordine dei 2/3 mm., compresa la mano di attacco al fondo sottostante e la costipazione con idoneo rullo; si comprendono le ricariche necessarie per ripristinare le pendenze adeguate al defluire delle acque meteoriche; si intende esclusa la fornitura del materiale necessario alla realizzazione.							
	CAMPO POLIVALENTE		32,00	20,000		640,00		
	SOMMANO m2					640,00	6,50	4'160,00
	A RIPORTARE							10'733,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							35'053,03
	LAVORI A CORPO							
8 04/03/2010	SEGNATURE Segnature del gioco del calcio, del basket e della pallavolo con speciali vernici a base di resine CAMPO POLIVALENTE					1,00		
	SOMMANO					1,00	2'500,00	2'500,00
9 04/03/2010	ATTREZZATURE Fornitura di impianto tennis sezione tonda, zincato a caldo, completo di cremagliera per la tensione del cavo e completo di rete tennis treccia HDPE trattata UV, colore nero, fascia superiore in PVC bianco con doppia cucitura, maglia quadra 45x45, cavo acciaio plastificato; si comprende la fornitura eposa in opera del seggiolone arbitro. Fornitura di porte da calcetto, struttura in tubolare di acciaio diametro 80 mm, verniciate epoxi, colore bianco, a norme FIGC, ancorabili a pavimento mediante tasselli, complete di rete per calcetto annodata corda HDPE mm3,8 trattata UV rinforzata per tutto il perimetro, maglia quadra mm1000x100, misura rete 300x200, profondità 80/100. ornitura di impinto volley regolamentare, struttura in profilato di alluminio, sezione mm120x100 costituito da due montanti completo di: bussole da annegare a pavimento corredato di telescopi; rete volley da gara in treccia HDPE mm3, trattata UV, fascia superiore in PVC bianco con doppia cucitura, maglia quadra mm100x100, misura rete cm950x100, colore nero, cavo acciaio plastificato mm4; antenne in vetroresine con astucci; protezioni in espanso indeformabile rivestite in tessuto ignifugo, antibatterico e antimuffa di colore giallo. ATTREZZATURE COMPLESSIVE					1,00		
	SOMMANO					1,00	3'200,00	3'200,00
10 04/03/2010	RECINZIONE Formazione della recinzione dell'altezza di m. 6,00, eseguita mediante: - rimozione della recinzione esistente - fornitura e posa in opera di piantane in tubo di acciaio Æ 76, zincato a caldo, poste ad interasse di m. 3,00 su plinti delle dimensioni di m. 0,80x0,80x1,00, comprese le saette in tubo di acciaio Æ 60, zincato a caldo; - fornitura e posa in opera, fino ad un'altezza di m. 2,50, di rete in profilo d'acciaio zincato e plastificato, maglia 50x50-60, filo Æ 3 mm. 3,5, compresi i fili per la tesura e la legatura e i tiranti d'ancoraggio; - fornitura e posa in opera, da m. 2,00 a m. 6,00, di rete in nylon verde, maglia 45x45, compresi i fili di tesura ogni metro, i fili di legatura, i tiranti d'ancoraggio ed il ponteggio necessario: - fornitura e posa in opera di n. 1 cancello di m. 1,20x2,20 in tubo d'acciaio zincato a caldo, completo di ferramenta d'attacco e chiusura RECINZIONE CAMPO					1,00		
	SOMMANO					1,00	7'500,00	7'500,00
	Parziale LAVORI A CORPO euro							13'200,00
	----- ----- -----							
	A RIPORTARE							48'253,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							51'337,03
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
15 Q/04-003 18/03/2010	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PANCHINA lunghezza ml 1.95 realizzata con struttura portante in profilato rettangolare di acciaio zincato a caldo secondo le norme UNI con minimo di 375 gr/mq, predisposta per l'ancoraggio a terra, completa di profili in pino di Svezia stagionato della sezione di 45x90 mm, impregnati in autoclave di speciali sostanze antisettiche e antimicotiche (marchio PLV SW norme DIN 68800). Compresi il montaggio della panchina e l'ancoraggio al suolo con massetto in calcestruzzo cementizio in modo da rendere la panchina perfettamente fissata al terreno cadauna: €277.45 - Anno 2000 cadauna: €304.39 - Anno 2004 cadauna: €332.66 - Anno 2006 cadauna: €351.53 - Anno 2007 panchine per piazzale esterno					4,00		
	SOMMANO cadauna					4,00	371,78	1'487,12
16 TNP/Z012 13/09/2009	Controllo per ripristino della funzionalità di impianto idrico.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	166,27	166,27
17 TNP/Z042 13/09/2009	Controllo per ripristino della funzionalità di impianto elettrico e complementari.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	214,62	214,62
18 O/33-001 18/03/2010	PREDISPOSIZIONE DI ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO PER APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO, FORNITO E POSTO IN OPERA ALL'INTERNO DI BAGNI, WC, DOCCE, CUCINE ECC. A VALLE DELLE VALVOLE DI INTERCETTAZIONE UBICATE NEL LOCALE, comprendente: le valvole suddette, le tubazioni in acciaio zincato FM oppure in polipropilene (rispondente alle prescrizioni della Circolare n. 102 del 12/02/78 del Ministero della Sanità) per distribuzione di acqua fredda e acqua calda, il rivestimento delle tubazioni acqua calda con guaina isolante in materiale sintetico espanso classificato autoestinguente, spessore dell'isolante a norma di legge (Art. 12 legge 30/04/76 n. 373) ridotto del 30 % per installazione all'interno dei locali riscaldati, le tubazioni di scarico in polietilene ad alta densità fino alla colonna principale di scarico. Sono comprese le opere murarie per l'apertura, chiusura delle tracce e ripristino dell'intonaco. Sono esclusi: la fornitura e la posa in opera delle apparecchiature igienico-sanitarie con relative rubinetterie. Lavabo, lavamani - diametro minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). cadauno: €102.16 - Anno 2000 cadauno: €112.08 - Anno 2004 cadauno: €122.49 - Anno 2006 cadauno: €129.44 - Anno 2007 allaccio idrico spogliatoi					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	136,89	410,67
19 O/33-011 18/03/2010	PREDISPOSIZIONE DI ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO PER APPARECCHIO IGIENICO-SANITARIO, FORNITO E POSTO IN OPERA ALL'INTERNO DI BAGNI, WC, DOCCE, CUCINE ECC. A VALLE DELLE VALVOLE DI INTERCETTAZIONE UBICATE NEL LOCALE, comprendente: le valvole suddette, le tubazioni in acciaio zincato FM oppure in polipropilene (rispondente alle prescrizioni della Circolare n. 102 del 12/02/78 del Ministero della Sanità) per distribuzione di acqua fredda e acqua calda, il rivestimento delle							
	A R I P O R T A R E							53'615,71

